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 دیوار نگاره جدید میدان انقلاب 
همزمان با آغاز  ماه محرم و موسم سوگواری سیدوسالار شهیدان، 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( دیوارنگاره جدید میدان انقلاب 
رونمایی شد. این دیوارنگاره با شعار »در زیر خیمه اش همه یک 

خانواده ایم« طراحی و اجرا شده است. / عکس: تسنیم

غلیان احساسات در تعزیه ای متفاوت
مستند سینمایی » صحنه آخر« که هم اکنون روی پرده سینماهاست نگاهی تازه به مراسمی آیینی مذهبی دارد

راغب برای »عشق کوفی« خواند 
مصطفی راغب تیتراژ پایانی ســریال »عشــق کوفی« که به 

مناسبت ایام محرم، پخش می شود را خوانده است. 
به گزارش روابط عمومی پروژه، این خواننده قطعه ای را با عنوان 
»عشق کوفی« منتشر کرد. سریال »عشــق کوفی« به عنوان 
تازه ترین محصول سازمان هنری رســانه ای اوج به کارگردانی 
حسن آخوندپور و تهیه کنندگی سعید ســعدی از پنجشنبه 
ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه از شبکه سوم سیما پخش شد. راغب این 
قطعه را با شعر قاســم صرافان و تنظیم مجتبی حبیبی تولید 

کرده است. 

مسابقه عکاسی سوگواره عاشورایی 
رئیس انجمن سینمای جوانان ملایر از برگزاری مسابقه عکاسی 
»سوگواره عاشورایی« به مناسبت ایام محرم در این شهرستان 
خبر داد و گفت: عکاسان می توانند تا ۲۰مرداد۱۴۰۲ عکس های 
خود را در قالب فلش یا لوح فشــرده به آدرس انجمن سینمای 

جوانان ملایر ارسال کنند. 
 امید وفایی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به سهم بسیار بزرگ 
عکاسی در ترویج نگاه ظلم ستیزی و مبارزه با ظلم در فرهنگ 
اجتماعی، گفت: »عکاســی« پیش از هر چیز با نقش رسانه ای 
خود، می توانــد در ثبت نگاه و زاویه دید عــکاس جلوه هایی از 
این مراســم آیینی را به نمایش بگذارد. وفایی همچنین درباره 
محرم و هنرهای عاشورایی افزود: مراسم ایام محرم شامل آداب 
و رسوم و آیین های باشکوه مختلفی است که هر یک فرصت های 

فوق العاده ای برای عکاسی به وجود می آورند.

درگذشت ایرج تقی پور
ایــرج تقی پــور، تهیه کننده 
باسابقه ســینمای ایران پس 
از یک دوره بیماری درگذشت. 
ایــن تهیه کننــده باســابقه 
سینما و تلویزیون پنجشنبه ۲۹تیرماه دار فانی را 
وداع گفت. فتانه رحیمی، همســر ایرج تقی پور در 
گفت وگویی کوتاه با مهر این خبــر را تأیید کرد و 
توضیح داد: ساعت ۱۱:۳۰ صبح پنجشنبه ایشان 
فوت کردند. چند سالی بود که درگیر بیماری بودند 
که به دلیل سرماخوردگی در چند روز اخیر علائم 
آن تشدید شده بود. وی درباره مراسم تشییع پیکر 
این هنرمند هم گفت: امروز، شنبه ساعت ۱۰صبح 
در قطعه هنرمندان بهشــت زهرا مراسم تشییع و 
اقامه نماز بر پیکرشان برگزار می شود. زنده یاد ایرج 
تقی پور تهیه کنندگی فیلم هــای »رقص در غبار« 
و »شــهر زیبا« به کارگردانی اصغر فرهادی را در 

کارنامه خود دارد. 

نقل قول خبر

عکس نوشت

یاد

آوا

رخداد

از سرود ملی کره جنوبی استفاده نکردم 
حســــن ریاحــــی، آهنگســاز ســرود ملــی 
جمهوری اسلامی: در زمان ساخت سرود 
ملــی کره جنوبــی را نمی شــناختم و از آن 
اســتفاده نکــردم. آن زمــان بــرای ســاخت 
ایــن اثــر ملودی هایی را بررســی کــردم که 
شــروعش چــه باشــد و اوج و فــرودش چه 
و اینکه این ســرود بایــد کوتاه می بــود؛ در 
نتیجــه خروجــی حاصــل شــد، این ســرود 

۵۹ ثانیه است. ٫ ایرنا

رابطه جای ضابطه را گرفته است 
قاســــم قلــــی پور، تهیـه کننــــده سینمــــا: 
سال هاســت فرصت کار کردن در ســینما 
برایم پیش نیامده است؛ زیرا در این حوزه 
یــک وضعیــت قانونمنــد وجــود نــدارد که 
براســاس آن بخواهد کاری انجام شود. در 
شــرایط فعلی تنها رابطه هاست که باعث 
می شود فیلمسازی عده ای تضمین شود. 
مشــکل دیگری کــه باعث شــده ۱۵ســال 
نتوانم در ســینما کار کنم به نبود ســرمایه 

کافی در سینما مربوط می شود. ٫ صبا

   نتیجه 30سال تلاش
کارگردان و تهیه کننده مســتند »صحنه آخر« گفت: »تعزیه در سراسر کشور اجرا می شــود، اما آن چیزی که برای من و 
تیمم جذاب بود، مسئله درام در این واقعه و زیرمتن های جامعه شناسی و مردم شناسی است.«  به گزارش همشهری، احمد 
قاسم پور گفت: »این مستند در ۲مرحله ساخته شد؛ اجرا و هماهنگی آن برعهده من و همکارانم بود و هماهنگی توسط جاسم 
شدیدزاده، اهالی حصیرآباد و هیأت امنای تعزیه انجام شد. مسئول هماهنگی و هیأت امنای تعزیه نیز در این مراسم گفت: 
این اثری که امروز مشاهده می کنید نتیجه بیش از ۳۰سال تلاش است. در این تعزیه هیچ کدام بازیگر نبودند و در کلاس های 
بازیگری شرکت نکرده بودند. این اخلاصی که آنها به ماه محرم و امام حسین)ع( دارند، کار آنها را در این ۳۰سال روزبه روز 
برجسته تر کرد. هر سال که این تعزیه را اجرا می کنیم بیش از ۱۰هزار تماشاگر دارد. وی ادامه داد: مزیت دوم این تعزیه دو زبانه 
بودن آن است. تعزیه به ۲زبان عربی و فارسی اجرا می شود که این امر مستند حصیرآباد را با سایر تعزیه ها متمایز می کند. این 
تعزیه به آستان قدس رضوی نیز ارائه شده که مورد توجه آنها قرار گرفته است.« مستند »صحنه آخر« درباره مراسم تعزیه ای 

در اهواز است که سابقه طولانی دارد و تصویر تازه ای از ارادت مردم به امام حسین)ع( را روایت می کند. 

جیمــز کامــرون در اینکه هوش مصنوعــی می تواند 
سینمای 

فیلمنامه های خوبی بنویسد، شک دارد، ولی می گوید جهان
مسلح کردن هوش مصنوعی، بزرگ ترین خطر است. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، جیمز کامرون می گوید قصد ندارد از هوش 
مصنوعی برای نوشتن فیلمنامه ای اســتفاده کند. وی در مصاحبه ای 
درباره اینکه هوش مصنوعی بتواند »داستان خوبی« بنویسد، ابراز تردید 
کرده و گفته است: معتقد نیستم که یک ذهن بی جسم با توجه به آنچه 
در دیگر ذهن ها تجسم یافته بتواند درباره زندگی ، عشق، دروغ، ترس و 
مرگ بنویسد. همه این مفاهیم به سالاد کلمات بدل می شوند و هرگز 
چیزی نمی شود که مخاطب را تهییج کند. برای نوشتن باید انسان بود. 
من کســی را نمی شناســم که حتی فکر کند هوش مصنوعی بتواند 
فیلمنامه بنویســد. کامرون افزود: بیایید ۲۰ســال صبــر کنیم و اگر 

هوش مصنوعی برنده اسکار بهترین فیلمنامه شد، آن وقت آنها 
را جدی بگیریم. درحالی که کامــرون در تبدیل روبات های 
هوش مصنوعی به فیلمنامه نویس شک دارد، اما بیش از همه 
نگران است که هوش مصنوعی یک کشتار واقعی هسته ای را 
رقم بزنــد. او گفت: فکــر می کنم هوش مصنوعی مســلح، 

بزرگ ترین خطر است. 
کامرون ادامه داد: من فکر می کنم که ما وارد 

مسابقه تسلیحات هســته ای با هوش 
مصنوعــی خواهیم شــد و مطمئناً 
افرادی هســتند که این کار را انجام 
دهند... . می توان یک هوش مصنوعی 
را در یک صحنه جنگی تصور کرد؛ 

فقط رایانه ها با سرعتی که انسان ها نمی توانند، مبارزه می کنند و شما هشدارجیمزکامروندربارههوشمصنوعی
توانایی کاهش تنــش را ندارید.  وی در ادامه گفت: من ســال۱۹۸۴ 

هشدار دادم! و شما گوش نکردید. 
اشــاره کامرون به »ترمیناتور«، کلاســیک اکشــن او در 
سال۱۹۸۴ با بازی آرنولد شــوارتزنگر است. داستان فیلم 
در دنیایی می گذرد که در آن یک شــبکه دفاعی با هوش 
مصنوعی به نام »اسکای نت« به خودآگاهی رسیده و بشریت 
را تسخیر کرده است. شوارتزنگر هم به تازگی درباره هوش 
مصنوعی گفته اســت: امروز همه از آن می ترسند؛ اینکه به 
کجا مــی رود. در فیلم »ترمیناتور« مــا درباره خودآگاهی 
ماشــین ها صحبت کردیم و اینکه آنهــا کنترل را 
به دست می گیرند. اکنون طی چندین دهه، این 
موضوع به واقعیت تبدیل شــده است؛ بنابراین 
این دیگر فانتزی یا نوعی آینده نگری نیســت. 

امروز اینجاست. 

سعید مروتیگزارش
روزنامه نگار

مراسم تعزیه ای در اهواز که سابقه طولانی دارد،تصویر 
تازه ای از ارادت مردم به امام حسین)ع( را روایت می کند. 
مستند سینمایی »صحنه آخر« که به تازگی در گروه هنر 
و تجربه اکران شده، با چنین دستمایه ای به یکی از مهم 
ترین آیین های مذهبی ایرانیان پرداخته است. تعزیه ای 
که در طول سال های طولانی بدون صحنه آخرش اجرا 
شده است. فیلمساز در این روایت با بازیگر نقش شمر 
همراه شده و تصویری از آیین )تعزیه( و مخاطب )مردم 

حصیرآباد، منطقه ای در اهواز( ارائه می دهد؛ تعزیه ای 
که سال هاست تمام نمی شود چون مردم چنان شور و 
احساس شان برانگیخته می شود که اجازه نمی دهند 
صحنه آخر ) شهادت امام حسین )ع( ( اجرا شود. فیلم با 
بازیگر نقش شمر همراه می شود و به حواشی اجرای این 
تعزیه می پردازد. دوربین جست وجوگر محمد قاسم پور 
کارگردان و تهیه کننده مستند صحنه آخر، هم رخداد را 
واکاوی می کند و هم به ذات ماجرا، نزدیک می شود. آنچه 
به فیلم قوت می بخشد، احساس و ارادت ویژه مردم به 
امام حسین )ع( است و دریچه ورود به این ماجرا و آنچه 
امکان نمایش تبلور این احساسات را فراهم می کند. 

تعزیه ای است که به باور می نشیند.


